
Žádost na (o) zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana podle § 12/2 ZEO a § 44 an. SPŘ

               Obecní úřad Háj u Duchcova
              Ohlašovna pobytu
              Kubátova 155
417 22   Háj u Duchcova

V ………..……… dne ……..………

Návrh / žádost na zrušení údaje o místu trvalého pobytu
podle § 12 odst. 1 písm. c) zák. č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zák. o evidenci obyvatel)

Já, níže podepsaný(-á) ……………………………………………………………………..…
nar.……………..…………, trvale bytem ……………………………………………………
Já, níže podepsaný(-á) ……………………………………………………………………..…
nar.……………..…………, trvale bytem ……………………………………………………

jako :

*)   oprávněná osoba uvedená v § 10 odst. 6 písm. c) zák. o evidenci obyvatel 
*)    vlastník objektu nebo jeho vymezené části 

navrhuji a žádám tímto o zrušení údaje o místu trvalého pobytu

p. ………………………………………..,                    nar. …………………………………,
na adrese: ……………………………………………………………………………………. .

Skutečnost, že jsem osobou oprávněnou k podání tohoto návrhu dokládám :
…………………………………………………………………………………………………..
(např. vlastník objektu - platným výpisem z katastru nemovitostí č. ..... ke dni ....; uživatel objektu - platnou 
nájemní smlouvou ze dne .....)

Zároveň tímto ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zák. o evidenci obyvatel plním svou 
zákonnou povinnost a níže prokazuji existenci důvodů pro zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu jmenovaného:

a) zánik užívacího práva jmenovaného k objektu / jeho vymezené části dokládám :

……………………………………………………………………………………………………

       (např. rozsudkem Okresního soudu v ......, ze dne  ......... čj. ....... )

b) neužívání objektu jmenovaným mohou svědecky potvrdit (např. sousedé )

p. .................................., nar.  ..............., trvale bytem  ...............................................
p. .................................., nar.  ..............., trvale bytem  ...............................................
čímž současně navrhuji provedení důkazu jejich svědeckou výpovědí.

K žádosti o zrušení trvalého pobytu výše uvedené osoby mne vedou tyto důvody (zde 
se uvede vzájemný vztah, jak dlouho se nezdržuje v bytové jednotce nebo nemovitosti, za 
jakých okolností se dotyčná osoba odstěhovala, zda má v bytové jednotce nebo nemovitosti 
osobní nebo movité věci, další důvody žádosti):

………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………..

        …………………………………..………
*) (UVÉST ODPOVÍDAJÍCÍ)  vlastnoruční podpis navrhovatele



Žádost na (o) zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana podle § 12/2 ZEO a § 44 an. SPŘ

POZNÁMKY:

Žádost  / Návrh na zrušení údaje o místu TP občana musí obsahovat náležitosti:

a) kdo ji činí, 
b) čeho se týká a                             tj.  obecné náležitosti podání podle § 37/2 SPŘ
c) co se navrhuje 
d) další údaje stanovené zák.:
               - musí být patrné, co žadatel žádá nebo čeho se domáhá          tj. zvl. náležitosti podle § 45/1 SPŘ
               - povinnost žadatele označit další jemu známé účastníky

Řízení je zahájeno okamžikem, kdy příslušný správní úřad návrh obdržel

Žádost  / Návrh na zrušení údaje o místu TP občana  není nutno podávat na žádném tiskopisu. Přesto 
lze jeho vytvoření doporučit, neboť se tím úkony spojené s podáním návrhu zjednoduší a předejde se případným 
problémům s vadnými návrhy (nebo se alespoň jejich počet sníží)

Datum doručení návrhu příslušnému správnímu orgánu musí být řádně ve spisu vyznačeno (nejlépe 
přímo na návrhu), aby byl zřejmý datum, kdy bylo řízení zahájeno.




